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	АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 12.01.2023






                                                      № 11
г. Завитинск


Об организации работы

нештатных формирований


В соответствие с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказами МЧС России от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового перечня создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне»
п о с т а н о в л я ю: 


1. Утвердить перечень организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования согласно приложению № 1;


2. Утвердить перечень организаций, создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне согласно приложению № 2.


3. Рекомендовать руководителям организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования и нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне: 


3.1 укомплектовать нештатные аварийно-спасательные формирования и нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в соответствии с нормами оснащения (табелизации) специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами;


3.2 организовать подготовку личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне;


3.3 поддерживать нештатные аварийно-спасательные формирования и нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне в готовности, к выполнению задач по предназначению.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по муниципальному хозяйству П.В. Ломако.

Глава Завитинского 

муниципального округа                                                                         С.С. Линевич                 

Приложение № 1

к постановлению главы 

Завитинского муниципального округа

от 12.01.2023 №11
Перечень

организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования
	№ п/п
	Наименование 

организации
	Местонахождение объекта
	Наименование 

объекта
	Руководитель
	Основание для создания 

формирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Транснефть - Дальний Восток»,


	680020, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Запарина, 1, 680512, Хабаровский край, Хабаровский район, 5 км к юго-западу от с. Галкино*
	Нефтепровод
	В.В. Степанов
	II класс опасности 


Приложение № 2
к постановлению главы 

Завитинского муниципального округа

от 12.01.2023 № 11
Перечень

перечень организаций, создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий 
по гражданской обороне
	№ п/п
	Наименование организации
	Местонахождение объекта
	Руководитель
	Основание для создания формирований

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	 ООО «Городок»
	Амурская область,                 

г. Завитинск

ул. Комсомольская,  140/1
	О.В. Горский
	Приказ руководителя

	2.
	МБУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» Завитинского муниципального округа 
	Амурская область, город Завитинск,                                  ул. Комсомольская, 58.
	Е.Б. Игошина

	Приказ руководителя 



	3.
	ООО «Восток»
	Амурская область,                г. Завитинск,

ул. Красноармейская, д.17
	А.А. Ушаков
	Приказ руководителя 

	4.
	Филиал ОАО «ДРСК «Амурские электрические сети» Завитинский район электрических сетей 
	Амурская область, 
г. Завитинск,                                  ул. Комсомольская, 58.
	В.В. Коротков
	Приказ руководителя 




